1
2

ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«_____»  ___________ 2021 года

                              № ______
г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери

от 15.05.2015 № 672 «О порядке размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, в местах согласно схеме размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов

по оказанию услуг, на территории города Твери»

Руководствуясь Уставом города Твери,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, в местах согласно схеме размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, на территории города Твери, утвержденный постановлением Администрации города Твери от 15.05.2015 № 672 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. В подпункте 3.2.2 раздела 3 Порядка слова «департаментом архитектуры и градостроительства администрации города Твери» заменить словами «отделом архитектуры и городской эстетики Администрации города Твери».

1.2. В приложении 1 к Порядку:

1) в пункте 3.1. раздела 3:

а) слова «предусмотренные абзацем вторым раздела 2» заменить словами «предусмотренные подпунктом 2.1.1 раздела 2»;

б) слова «предусмотренные абзацем третьим раздела 2» заменить словами «предусмотренные подпунктом 2.1.2 раздела 2»;
2) в приложении 1 слова «департаментом архитектуры и градостроительства администрации города Твери» заменить словами «отделом архитектуры и городской эстетики Администрации города Твери».
1.3. В приложении 3 к Порядку:
1) в разделе 2:

а) в подпункте 2.1.2 слова «департаментом архитектуры и градостроительства администрации города Твери» заменить словами «отделом архитектуры и городской эстетики Администрации города Твери»;

б) в подпункте 2.4.3 слова «департаментом архитектуры и градостроительства администрации города Твери» заменить словами «отделом архитектуры и городской эстетики Администрации города Твери»;

в) в подпункте 2.4.7 слова «департаментом архитектуры и градостроительства администрации города Твери» заменить словами «отделом архитектуры и городской эстетики Администрации города Твери»;

г) дополнить подпунктом 2.4.16 следующего содержания:

«2.4.16. при эксплуатации Объекта соблюдать требования закона Тверской области от 26.03.2014 № 8-ЗО «О нарушении тишины»;
2) в пункте 3.1 раздела 3:

а) абзац второй изложить в новой редакции:

«Плата по настоящему Договору рассчитывается в соответствии с аукционным предложением Стороны 2 и методикой расчета начальной (минимальной) цены договора на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе объекта по оказанию услуг, на территории города Твери, утвержденной приказом департамента экономического развития администрации города Твери. Размер платы по настоящему Договору на следующий календарный год корректируется с учетом коэффициента-дефлятора, ежегодно применяемого Стороной 1 на основании данных Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Тверской области.»;
б) дополнить абзацем следующего содержания:

«Плата по настоящему договору с учетом коэффициента-дефлятора вносится Стороной 2 без оформления дополнительного соглашения к настоящему Договору»;

3) пункт 4.3  раздела 4 изложить в новой редакции:
«4.3. Сторона 2 уплачивает Стороне 1 штраф в размере 5% от размера платы по Договору или от годового размера платы за право размещения Объекта (для договоров на размещение Объектов, заключаемых на один год и более) в случаях:

4.3.1. несоблюдения требований пункта 2.4 настоящего Договора за каждый допущенный случай;

4.3.2. несоответствия места размещения Объекта месту, установленному настоящим Договором;

4.3.3. превышения размеров площади, занимаемой Объектом, площади, установленной настоящим Договором;

4.3.4. неосуществления благоустройства территории, прилегающей к Объекту в границах территории, установленной в разделе 1 настоящего Договора;
4.3.5. размещения дополнительного оборудования рядом с Объектом за каждый допущенный случай;

4.3.6. неисполнения в установленный срок требования Стороны 1, указанного в пункте 2.1.2 настоящего Договора.»;
4) в разделе 6:
а) в подпункте 6.3.2  слова «департаментом архитектуры и градостроительства администрации города Твери» заменить словами «отделом архитектуры и городской эстетики Администрации города Твери»;
б) в подпункте 6.3.8 слова «департаментом архитектуры и градостроительства администрации города Твери» заменить словами «отделом архитектуры и городской эстетики Администрации города Твери».
5) пункт 7.2 изложить в новой редакции:

«7.2. Изменения и (или) дополнения к настоящему Договору оформляются в письменной форме.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города Твери

А.В. Огоньков